
  
  

AGENZIA TRASPORTO PUBBLICO  

LOCALE DEL BACINO DI SONDRIO  

  
  

Servizio DIRETTORE  

  

  

NUMERO REGISTRO GENERALE 11   

  

DATA 21/02/2019  

  

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI SPECIALISTICI DI ASSISTENZA  

TECNICO LEGALE ALL’AVVOCATO STEFANO ASCIONI   CIG 

Z92273D95B  

  
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’agenzia per quindici giorni consecutivi  dal 
21/02/2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  



IL DIRETTORE  

  

PREMESSO che:  

• con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 43  in data 20 dicembre 2018 , si è dato 

mandato al Direttore affinché provveda al rinnovo, per l’anno 2019, del contrato di assistenza 

legale dell’Avvocato Stefano Ascioni CF: SCNSFN55R02H501Z – P.IVA: 13786831001 Iscritto 

Ordine Degli Avvocati Di Roma al n. A22413 -  Roma Viale Giulio Cesare n.95 (00192) -  Lana  

(Bolzano) via Merano n.5 (39011);  

  

VISTO il regolamento per il conferimento degli incarichi approvato dall’assemblea dell’Agenzia con 

deliberazione n.5 del 29 febbraio 2016, così come modificato a seguito di approvazione 

regolamento reclutamento del personale adottato con deliberazione dell’Assemblea n. 7 in data 3 

agosto 2017;  

  

VISTI:  

• il curriculum vitae dell’Avvocato Stefano Ascioni (CF: SCNSFN55R02H501Z – P.IVA:  

13786831001 Iscritto Ordine Degli Avvocati Di Roma al n. A22413  -  Roma  Viale Giulio Cesare 

n.95 (00192)  -  Lana (Bolzano) via Merano n.5 (39011);  

VISTA  

• la proposta avanzata dall’Avvocato Ascioni e lo schema di disciplinare d’incarico predisposto 

dall’Avvocato per un importo pari a € 33.000,00 oltre IVA e CPA, con durata fino al 31.12.2019 

avente ad oggetto la consulenza e l’affiancamento tecnico legale a tutte le attività e funzioni 

esercitate dall’Agenzia TPL di Sondrio e , con cadenza trimestrale, la presenza dell’Avvocato 

presso gli uffici dell’Agenzia;    

• che dalla consulenza legale è esclusa la parte relativa all’assistenza e consulenza nelle 

procedure di gara volte l’affidamento dei servizi di trasporto pubblico locale da svolgersi da 

parte dell’Agenzia per il Bacino di Sondrio;   

  

VISTO l’art.  36 comma 2 lettera a. del d. legislativo 50/18 aprile 2016;  

VISTO l’art. 13, comma 5, dello Statuto dell’Agenzia in ordine alle competenze del Direttore;  

VISTO  il D.lgs. 267/2000;  

  

DETERMINA  

  

1. di approvare la bozza di disciplinare di incarico presentata dall’avvocato Stefano Ascioni (CF: 

SCNSFN55R02H501Z – P.IVA: 13786831001 Iscritto Ordine Degli Avvocati Di Roma al n.  

A22413  -  Roma  Viale Giulio Cesare n.95 (00192)  -  Lana (Bolzano) via Merano n.5 (39011);  

2. di impegnare la somma di €   33.000,00oltre IVA e Contributo Previdenziale, pari ad 

omnicomprensivi €  41.870,40 al capitolo n. 70 del bilancio 2018 – 2020; 

3. di pubblicare il presente atto sul sito dell’Agenzia.  

  

Sondrio, 21.02.2019   

Il Direttore Ing. 

Camilla De Micheli  
ll presente documento è sottoscritto con firma     

      ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005        
 

 

_______________________________________________________________  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa.  

  


